la población, manteniendo en todos los casos un umbral mínimo de participación
poblacional. Esta estructura se detalla en el siguiente cuadro:

Cuadro No. 1. Criterios por categorías distritales y municipales

Población
Umbral por
territorio

Igual o superior a quinientos mil uno (500.001) habitantes Todas las EPS
Entre cien mil uno (100.001) y quinientos mil (500.000)
habitantes

Hasta 5 EPS

Entre cincuenta mil uno (50.001) y cien mil (100.000)
habitantes Hasta 4 EPS

Entre treinta mil uno (30.001) y cincuenta mil (50.000)
habitantes

Hasta 3 EPS

Entre veinte mil uno (20.001) y treinta mil (30.000) habitantes Hasta 2 EPS
Entre diez mil uno (10.001) y veinte mil (20.000) habitantes 1 EPS
Igual o inferior a diez mil (10.000) habitantes 1 EPS

Fuente: Elaboración SIC con base en MINSALUD18

5.1.2. Consideraciones de la Superintendencia de Industria y
Comercio

De acuerdo con el documento soporte del proyecto, esta diferenciación